

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, JANUARY 28, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 21st day of January, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Galgatgodahena, situate in the village of Kotawila in the Matara-Weligama korale, in the Southern Province, containing in extent about 7 acres 2 roods 37 perches, as described in the annexed plan, and bounded as follows: on the north by a portion of Galgatgodahena belonging to Crown, Padigodawatta or Kitulgahawatta belonging to Crown, and a portion of Galgatgodahena (13,458) belonging to Crown; on the east by Nugagahakoratuwa Crown land planted by Edirappuliradage Simandirisa Hindaniya belonging to Ruwanpätiranage Don David and others; on the south by Talabegewattagodahena belonging to Don Nicholas Weeratunga, Vidane Arachchi of Madiha, Tisaragedeniyyagoda belonging to Don Nicholas Weeratunga; and on the west by Tisaragedeniyyagodahena belonging to Don Nicholas Weeratunga—appear before me at my office at Matara and make claim to the said land or to some interest therein:

I, John Penry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 21st day of April, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

J. P. LEWIS, Special Officer.

இத்தால் யாவரும் மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திகழியாகச் 1898 ம் ஆண்டு கைதமாசம் 21 தேதி தொடக்கம் 'ஸுன்று' மாசத்துக்குள் தென்மாகாணத்தின் மர்த்தறையை ச்சேர்ந்த வெலிகம் கோற்ளையில் கொட்டவிலை என்னும் சிராமத்திலுள்ள கல்கட்டகொடையேஜின் என்று பொதுவாய் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிறவும் ஏற்குறைய 7 ஏக்கர் 2 ஹாட் 37 பர்சன் விஸ்தாரமுள்ளது. இத்தோட்டைத்திருக்கும் பிளான் கடதாசியில் குறிக்கப்படுகிறது.

எல்லை, வடக்குக்கு-அரசாட்சிக்குடைய கல்கட்கொட்டகேனீயால் ஓர் பங்கு, பழகொட்டகை வத்து அல்லது கித்துலகவுத்த, கல்கட்கொட்டகேனீயால் ஓர் பங்கு (13,458); கிழக்குக்கு-ஏறிரபுவிற்தாகே சிமன்திரிஸா உண்டுபடுத்தினா. அரசாட்சிக்குடைய நுக்காகெர்ண்டுவு, துவங்பத்திரங்கே தொன் தாவித்தும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கிங்டென்னி; மேற்குக்கு-தொன் சிகுலஸ் வீரதுங்கபதிகே விதானை ஆராய்ச்சிக்கு உடைய தல்லேபேகேவுத்தகேன, தொன் சிகுலஸ் வீரதுங்கக்குடைய திலாகேதனியேகொட்ட; மேற்குக்கு-மேற்சொல்லிய ஆளுக்கு உடைய திலாகேதனியேகொட்டகேன. இந்த எல்லைகளுக்குள்ளடக்கிய காணிக்கு உரித்துப்பாராட்டுகிறவர்கள் யாராயிலும் இருந்தால் அவர்கள் என்னும்பாக மாத்தறையிலெனது கந்தோரில் தெரிப்பட்டு மேற்சொல்லிய காணிக்கு உரிமை அல்லது உடந்தை காண்பியாதிருந்தால் மாத்தறைக்கு 1897 ம் ஆண்டு முடலாம் நொம்பர் சட்டத்தின்படி குறிப்பான உத்தியோகஸ்தராக ஜோன் பென்றி லிலிஸ் ஆகிய நான் 1897 ம் வருஷத்து முடலாம் இலக்கச்சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெற மும் திகித்யாகிய 1898 ம் ஆண்டு சித்திரைமாசம் 21 தேதியில் என்கையொப்பமிட்டு எழுத தமிழ்மாய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

ஜே. டி. விவில், குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.

